КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 сентября 2024 г. N 769

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ

БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, УТВЕРЖДЕННОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТ 13.12.2021 N 1217 "ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников организаций для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных Министерству образования и
науки Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13.12.2021 N 1217 "Об условиях оплаты труда работников организаций для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями
Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.2022 N 107, от 22.09.2022 N 1027, от
30.05.2024 N 382), следующие изменения:

раздел II изложить в следующей редакции:

"II. Определение базовых окладов работников образования,
работников культуры, медицинских работников, работников

общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей
служащих организаций для детей-сирот

2.1. Базовые оклады работников образования организаций для детей-сирот устанавливаются
в следующих размерах:

Квалификационный уровень Наименование должности Размер базового оклада
в месяц, рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

Первый квалификационный
уровень

Помощник воспитателя 21 473

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024Постановление КМ РТ от 12.09.2024 N 769 "О внесении

изменений в Положение об условиях оплаты труда работников
организаци...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=183757&amp;date=19.11.2024&amp;dst=163&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=183757&amp;date=19.11.2024&amp;dst=163&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=183757&amp;date=19.11.2024&amp;dst=183&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=183757&amp;date=19.11.2024&amp;dst=183&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Профессиональная квалификационная группа учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

Первый квалификационный
уровень

Младший воспитатель 21 583

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

Первый квалификационный
уровень

Инструктор по физической
культуре

22 663

Инструктор по труду

Музыкальный руководитель

Второй квалификационный
уровень

Педагог-организатор 22 758

Педагог дополнительного
образования

Социальный педагог

Третий квалификационный
уровень

Воспитатель 22 858

Педагог-психолог

Четвертый
квалификационный уровень

Учитель-дефектолог 22 958

Учитель-логопед (логопед)

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

Первый квалификационный
уровень

Заведующий (начальник)
структурным
подразделением: кабинетом,
лабораторией, отделом,
отделением, сектором,
учебно-консультационным
пунктом, учебной
(учебно-производственной)
мастерской и другими
структурными
подразделениями,
реализующими
общеобразовательную
программу и
образовательную программу
дополнительного
образования детей,

23 008

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

Постановление КМ РТ от 12.09.2024 N 769
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда работников организаци...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

организации, реализующей
государственные полномочия
по методическому и
информационно-технологиче
скому обеспечению
образовательной
деятельности (кроме
должностей руководителей
структурных подразделений,
отнесенных ко второму
квалификационному уровню)

2.2. Базовые оклады работников культуры организаций для детей-сирот устанавливаются в
следующих размерах:

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена"

Библиотекарь 23 320

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии"

Заведующий отделом (сектором)
библиотеки

24 520

2.3. Базовые оклады медицинских работников организаций для детей-сирот
устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный
уровень

Наименование должности Размер базового оклада в
месяц, рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и
фармацевтический персонал"

Третий
квалификационный
уровень

Медицинская сестра
(медицинский брат)

23 121

Медицинская сестра палатная
(постовая) (медицинский брат
палатный (постовой)

Медицинская сестра по
физиотерапии (медицинский
брат по физиотерапии)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

Постановление КМ РТ от 12.09.2024 N 769
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда работников организаци...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

Второй
квалификационный
уровень

Врачи-специалисты (кроме
врачей-специалистов,
отнесенных к третьему и
четвертому квалификационным
уровням)

26 521

2.4. Базовые оклады работников общеотраслевых профессий рабочих организаций для
детей-сирот устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня"

Первый квалификационный уровень 21 200

Второй квалификационный уровень 21 398

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня"

Первый квалификационный уровень 21 539

Второй квалификационный уровень 21 713

Третий квалификационный уровень 21 891

Четвертый квалификационный уровень 22 422

2.5. Базовые оклады работников общеотраслевых должностей служащих организаций для
детей-сирот устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей

1 2

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

Первый квалификационный уровень 21 200

Второй квалификационный уровень 21 398

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

Постановление КМ РТ от 12.09.2024 N 769
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда работников организаци...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Первый квалификационный уровень 21 539

Второй квалификационный уровень 21 713

Третий квалификационный уровень 21 891

Четвертый квалификационный уровень 22 118

Пятый квалификационный уровень 22 304

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

Первый квалификационный уровень 22 494

Второй квалификационный уровень 22 687

Третий квалификационный уровень 22 884

Четвертый квалификационный уровень 23 085

Пятый квалификационный уровень 23 311

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня"

Первый квалификационный уровень 24 223

Второй квалификационный уровень 24 423

Третий квалификационный уровень 24 623

2.6. Соответствие должности и профессии работника квалификационным уровням
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих,
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих организаций для
детей-сирот принимается согласно нормативным правовым актам Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации.

2.7. Оплата труда работников организаций для детей-сирот, занятых по совместительству, а
также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному
времени либо в зависимости от выполненного объема работ. Определение размеров заработной
платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства,
производится раздельно по каждой должности.";

таблицу 15 раздела VII изложить в следующей редакции:

"Таблица 15

Размеры базовых окладов и выплат стимулирующего характера
за качество выполняемых работ руководителей организаций

для детей-сирот

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

Постановление КМ РТ от 12.09.2024 N 769
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда работников организаци...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=183757&amp;date=19.11.2024&amp;dst=946&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=183757&amp;date=19.11.2024&amp;dst=946&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Базовый оклад, рублей Выплата стимулирующего характера за качество
выполняемых работ, рублей

52 000 8 000".

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан

А.В.ПЕСОШИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

Постановление КМ РТ от 12.09.2024 N 769
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда работников организаци...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru